
Dodatek č. 1 Strana 1 (celkem 2) 

Název veřejné zakázky: Změna technologie úpravy vody a dezinfekce TUV v areálu FNUSA 

Část 1 VZ: Změna dezinfekce TUV 

Číslo veřejné zakázky: 14/2019 

Ev. Č. VVZ: Z2019-012287 

 

Číslo smlouvy zhotovitele:    Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2019/595/Bú                                                                                                                               

 

DODATEK č. 1 

SMLOUVY O DÍLO 

uzavřené dne 10. 10. 2019 mezi níže uvedenými smluvními stranami   

I. 

Smluvní strany 

1. Objednatel :  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví bez zákonné 

povinnosti zápisu do Obchodního rejstříku 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení: Česká národní banka, a.s., pobočka Brno-město 

č.ú.:  71138621/0710 

 

 

2. Zhotovitel :  AQUATEST a.s. 

zápis v OR: B, 1189 vedená u Městského soudu v Praze   

sídlo:  Geologická 988/4, Hlubočepy, 152 00, Praha 5  

jednající:  Daniel Kraft, předseda představenstva 

IČ:    44794843 

DIČ:      CZ44794843 

bank. spojení: Fio banka a.s. 

č. účtu:   2301534267/2010 

IBAN:  CZ1920100000002301534267 

SWIFT:  FIOBCZPP 

II. 

Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. XVI odst. 6 Smlouvy o dílo, číslo smlouvy objednatele 

Tsm/2019/595/Bú, uzavřené dne 10. 10. 2019 (dále jen „smlouva“) na níže uvedených změnách závazků ze 

smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 odst. 4 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Důvodem uzavření tohoto dodatku je, že v záruční lhůtě bylo objednatelem zjištěno, že pro řádné a včasné 

provedení díla a dle aktuálních provozních potřeb objednatele jako státní příspěvkové organizace – nemocnice 

zřízené a přímo řízené Ministerstvem zdravotnictví České republiky, která jako poskytovatel zdravotních služeb 

poskytuje komplexní diagnostickou, léčebnou a ošetřovatelskou péči a která musí zajišťovat chod svých 

zdravotnických pracovišť tak, aby nedošlo k přerušení nebo výpadku poskytování péče, je s péčí řádného 

hospodáře dostačující dodání 17 ks dávkovací sestavy pro úpravu teplé vody, namísto požadovaných 20 ks, tedy 

dodání o 3 ks dávkovací sestavy méně. 

Článek IV odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto: 

„1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla uvedeného v čl. III této smlouvy tuto cenu: 

cena bez DPH:  4 952 004,- Kč 

DPH:   1 039 921,- Kč 

cena celkem vč. DPH: 5 991 925,- Kč     

(slovy: pětmilionůdevětsetdevadesátjednatisícdevětsetdvacetpět korun českých).“ 

 

 



Dodatek č. 1 Strana 2 (celkem 2) 

III. 

Smluvní strany se dohodly na změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, která nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky ve smyslu § 222 odst. 4 písm. a) a b) bod 1 zákona, a to nové ceně za provedení díla 

v návaznosti na zmenšení původního rozsahu plnění.  

Hodnota této změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku je nižší než 10 % původní hodnoty závazku, kdy 

se původní hodnota snižuje o 210.000,- Kč bez DPH, tj. o 4,07 % původní hodnoty závazku. 

Rozdíl původní ceny díla v hodnotě 210.000,- Kč bez DPH (254.100,- Kč včetně DPH 21%), je zhotovitel 

povinen zaslat bezhotovostním převodem na účet objednatele – 71138621/0710, var. symbol: 2019595, a to 

nejpozději do 60 dnů od nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

Zhotovitel se zavazuje po předchozí domluvě a za přítomnosti objednatelem pověřeného zaměstnance do 15 dnů 

od nabytí účinnosti tohoto dodatku odmontovat na své náklady a převzít oproti předávacímu protokolu 3 ks 

dávkovací sestavy objednatelem určené. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v článku II. tohoto dodatku, zůstávají tímto 

dodatkem nedotčena. 

2. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy. 

3. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

4. Objednatel je jako státní příspěvková organizace povinen tento dodatek zveřejnit v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se 

zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními 

stranami touto smlouvou, zejména vlastního obsahu tohoto dodatku jakožto i dodatku a smlouvy jemu 

předcházejících, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru 

smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje provést objednatel bez zbytečného odkladu po uzavření této 

smlouvy, zpravidla v den jejího uzavření. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho zněním souhlasí a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne 23.11.2020                                   V Brně dne 27.11.2020 

Za zhotovitele:                                                                             Za objednatele: 

...........................................................                                       ............................................................ 

Daniel Kraft,   Ing. Vlastimil Vajdák 

předseda představenstva   ředitel 

AQUATEST a.s.   Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


